ΕΓ'. — ΘΕΟΔΟΤΙΩΝΙ.

Εἰκότως τεθαύμακας διαπορῶν, πῶς ἂν ἐδυνήθησαν λίθοι αἰσθητοὶ ὅλον γραφεὶν χωρῆσαι τὸ Δευτερονόμιον. Νοήσωμεν τοιγαροῦν τὸ τοῦ Χριστοῦ Εὐαγγέλιον Δευτερονόμιον μυστικῶς προειρηθῆναι, διότι μετὰ τὸν νόμον Μωυσέως τὸ θεῖον Εὐαγγέλιον γέγραπται· λίθους δὲ τοὺς πρώην λιθίνην ἐσχρηότας καρδίαν, ὑπερὸν δὲ τῇ πίστει ἀπαλυθέντας, καὶ ὑπείξαντας τῇ Γραφῇ τοῦ Πνεύματος.

ΕΔ'. — Τῷ αὐτῷ.

Ὅσοι ἀγνοεῖς τὸ ἐν τῷ Ἰεζεκιήλ εἰρημένον, εἶ « Ἐξαπάσω ἅπ' ὑμῶν τὴν λιθίνην καρδίαν, καὶ δώσω ὑμῖν καρδίαν σαρκίνην, εὐεχόντων τῷ Θεῷ εἰς τὸ μνηστὶ πλανᾶσθαι. »

ΕΕ'. — Τῷ αὐτῷ.

Ἀνάγνωθι, εἰ Κορινθίαις ἐπιστέλλει ὁ μακάριος Παῦλος· « Ἡ ἐπιστολὴ ἡμῶν ὑμεῖς ἐστε, καὶ ἐγγε-

27 in majorem, quam prima illa fuerat, consolationem a Deo, si eum deprecaberis, immutandam fore.

LIX. — MELETIO CANCELLARIO.

Qui a Moysae divino sacrorum antistite in Paestinam missi sunt exploratores²⁷, notare mihi videntur caelestes angelos, totum terrarum orbem inspectantes, et terrenarum rerum curam gerentes. Nihil enim inter homines est, quod Providentiae non subiaceat. Hocque tibi suadeat angelus ille, qui in Macedonis figura in auxilium, pro salute hominum apostolum Paulum verbis illis adhortabatur: « Procede in Macedoniam, et optulere nobis²⁸. »

LX. — Eidem.

Quando avide nimis venerandas percurris Scripturas, disce praecipuum illum imperans, et omnes cohortans, ut coronam sibi praepararent super tecto intellectualia domus, institui nempe vitae, quae secundum Deum est. Etenim non tantum in virtute initia ponenda sunt, sed ad umbilicum, et finem perveniendum, extremaque lineamenta addenda, ne condempnemur, quemadmodum ille, qui in Evangelio turrim non perfectam reliquit²⁹.

LXI. — Eidem.

Si tecto probae vivendi rationis coronam imponamus, omnino ad exemplar Raab fidissimae³⁰, non in inferiori quopiam loco, 28 sed superiori recipere, et hospitio angelos Jesu, et, ut verius dicam, ipsum Jesum Christum angelorum Dominum excoipere poterimus.

LXII. — CALANDIONI.

« Cercopum verba praemollia, procidunt vero in aeternam ventris³¹. » Cercopes vocat Salomon eos, qui vulpino ingenio sunt, dolosque aliis nectunt. Propterea dicit David: « Ne me perdas, Deus, una cum loquentibus pacem ad proximum, mala vero in cordibus suis³²; » — « emolliti enim sunt sermones eorum super oleum, et ipsi jacula sunt vulnifica³³. »

LXIII. — THEODOTIONI.

Non absque ratione miraris, haerens, quomodo potuerint lapides sensiles totum descriptum capere Deuteronomium. Intelligamus igitur Christi Evangelium Deuteronomium mystice praedictum fuisse, quandoquidem illud post legem Mosaicam scriptum est; lapides vero eos, qui antea cor lapideum gestabant, postmodum fide molliti sese Scripturae spiritus tanquam magistræ affixerunt

LXIV. — Eidem.

Non ignoras, quod in Ezechiele dicitur: « Eradicabo a vobis cor saxeam, et dabo vobis cor carneum, obediens Deo, ne ultra aberret³⁴. »

LXV. — Eidem.

Perlege, quid Corinthiis beatus Paulus scribat: « Nostra 29 epistola vos estis, scripta non in

²⁷ Num. xiii, 18. ²⁸ Act. xvi, 9. ²⁹ Luc. xiv, 30. ³⁰ Psal. lvi, 22. ³¹ Ezech. xi, 19.

³² Josue ii, 6. ³³ Prov. xxvi, 22. ³⁴ Psal. xxvii, 3.

tabulis lapideis, sed in tabulis cordis carnis, non atramento, sed Spiritu Dei vivi. Vos enim ostenditis opus legis in cordibus vestris ⁶⁵. »

LXVI. — *Eidem.*

Non multo indiget tempore verus Jesus ad scribendum Deuteronomium in cor pietate integrorum lapidum. Statim enim atque prædicatio suscepta est, nihil aliud dicendum est, quam te asportasse in interiora pugillaria legem gratiæ minime gravem, et concupitam in conspectu filiorum Israel, divinarum nempe et incorporearum potestatum, in lapides non ultra infidelitate mutilandos, aut confringendos, sed auribus, et animo integros. « Qui enim, ait, habet aures audiendi ⁶⁶ (sive et industri solertia), audiat. »

LXVII. — ΗΕΡΑΚΛΙΟ SUBDIACONO AURIFICI.

Quemadmodum generosus miles pro rege pugnam iniens, si telis ictus ab adversariis dolores sustinerit, nec desponderit animum, curatus, sanatusque cicatrices vulnere in fortitudinis jactantiam habebit: eo pacto et qui ab hoste vulnus acceperunt, si labores pœnitentiæ non neglexerint, absque dubio salutem consecuti in die iudicii gloriabuntur; namque fortis et magnus animus, licet vulneribus oppletus, pugnant corpore violato vulneribus prorsus alios debellabit.

30 LXVIII. — ΑΠΙΘΗΝΙΟ ΔΙΑΚΟΝΟ.

Quicumque Dei amore, et benedictionum proposito vitam traducunt, hi dicuntur prope montem Garizim appellatum stare ⁶⁷: at qui non propter benedictionem, et amicitiam, et laudem Dei, sed propter pœnarum decretarum metum bona opera conquirent, hi dicuntur manere prope montem Hebal, in quo diræ effusæ sunt, non ut diris subiaceat qui in Hebal stetit, sed ut horrendas illas diras conspiciens omni conatu sibi caveat, ne in eas concidat.

LXIX. — ΑΠΙΘΗΝΙΟ.

Ne putes prophetæ Isaïæ sermonem in Sodomitas dirigi: « Audite verbum Domini, principes Sodomorum ⁶⁸. » Principes enim Judæorum, qui opere Sodomorum libidines, et illis subjectos, obsecundantes, æmulabantur, sermo respicit: statim namque subnectit: « Attendite legi Dei populus Gomorrhæ. Quid mihi copia sacrificiorum vestrorum? dicit Dominus ⁶⁹. » Et tamen manifestum est non Sodomitas, multoque minus Gomorrhænos unquam, sed Israelitas potius Deo sacrificia obtulisse.